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INNLEDNiNG

Malrnletingen f.or A/S Rpros Kobberverk under oppdrag NGU

nr. 715 foregikk i tiden 23. awgust - 29. november I966 og var henlagt til
feltet ved Fredrik IV. og Daleng gård, Vangrpftdalen og Kongens Gr

Underspkelsene omfattet elektrornagnetisk konduktive mål-
inger ved 500 per. og slingrammålinger ved I750 per. utfprt på vanlig måte.
Ved Kongens Gr. er bI.a. rnåIt rned elektrode i malm i borhull.

NGU stilte l geofysiker og 2 assisterr ter til rådighet under
underspkelsene, og det ble anvendt et hjelpemannskap på 7 mann.

Rapporten over underspkelsene frernlegges i to adskilte
hefter rned betegnelsene NGU Rapport nr. 7I5 A og NGU Rapport nr. 715 B.
Nærværende hefte 715 A ornhandler underspkelsene i feltet ved Fredrik IV"
og Daleng gård. Hefte 715 B omhandler underspkelsene Kongens Gr" -Vens-
åsen"

Detaljer vedrprende de instrurnenter og arbeidsmåter etc

sorn vanligvis anvendes ved el .kond. bakkemåIinger er ikke nærmere be-
skrevet i disse hefter. I denne sarnrnenheîg tþr. en henvise til rapporter
over tidligere underspkelser .

T. VANGROFTA - I'REDRIK IV. - LANGEN, MÅLiNGENES UTFøRELSE

Underspkelsesarbeidet i dette område foregikk i tiden 23.

august - IZ. septernber og 7. oktober - Zg.november 1966, id.t dun mellern-
Iiggende tid ble benyttet til måIinger ved Kongens Gr. Området er ca l0 kni
stort, 8,4 krn langt, og 1200 m bredt, og ligger i strpkretning til begge sider
for tr'redrik IV. Grube i Vangrpftdal-en ca. l7 krn fra Os i @sterdalen.

Det er med teodolitt og målebånd stukket en basislinje 300 V
med retning m N 41"59 Q rnellem 600 N og 9000 S hvor d.et geografiske punkt
på Grubehaugen ved Fredrik IV" har koordinatene 300 V - 2000 S. Kabellinjen
300 m pst for basis, og benevnt OV, er strukket rettlinjet rnellern endepunkt-
ene for alle 100-profilene stukket pstover fra basis. Elektroder på 8850 S -
75Qog II50S -275 V(AnI. I.) Senere erdeflyttettil 4300S - 50 QoS
rz00 N - ov (anr. ra")

MeIIem 400 N og 8000 S er stukket profiler vest for kabel i
1200 m lengder og innbyrdes avstand I00 m, i enkelte områder 50 rn, og ved
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Fredrik IV. et engere område med 25 rn rnellem profilene (I)L. 01,02)

Til sikring av stikningsnettet er det i egnete punkter ned-
satt solidere treplugger med innskårne koordinatbetegnelser. Disse fast-
merker er inntegnet i kartskissene og sarrìmenstiliet i Tabetl I. bak i rapp-
orten"

RESULTATER

Kartskisser

Rapporten over underspkt område Vangrþf.ta - Langen er
vedlagt oversiktskart rnerket 7I5 A - 01,02 i rnåIestokk l:5000, over om-
rådet syd for Daleng gård 715 A - 03 i rnålestokk l:5000. De påviste led-
ende soner er i kartskissene 0I ,02 anvist på vanlig måte. Indikasjonslin-
jene viser observerte strpmkonsentrasjoner og angir beliggenheten av de

ledende soners þvre kant" Der rnåIelinjene skjærer indikasjonslinjene er
i parentes påfprt orntrentlige dyp ned til de pvre kanter, eller etter beteg*
nelser i skala: m.gr. 0-3 rn, gr. 3-15 m, grd. I5*50 m. Der målingene
viser ledende ornråder hvor det er for vanskelig å ta ut npyaktige data for
deres Pvre kanter, er disse områder antyd.et ved skraffur. De inirtegnede
topografiske data er skissert etter notater under rnålingene. Utenfor under-
spkelsesornrådet er vann etc. tatt ut av topografisk kart i rnåIestokk l:
i00 000. De er derfor inntegnet i tynn strek.

Påviste ledende soner

Målingene i det underspkte ornråde har gitt anornalier på
opp til rneget sterkt ledende soner av vekslende utstrekning og dyp gjennem
det rneste av området. Uten synlig forbindelse med noen av disse soner har
rnålingene i ornrådet ornkring Fredrik IV. Gr. kun gitt rneget svake anornalier,
dels ved de garnle grubehull, dels utenfor disse. Det synes dessuten som
disse soner har rneget liten utstrekning i strpkretning.

Fra nord kommer der inn i underspkelsesfeltet en del ledende
soner. Den pstligste, sorn er den sterkest ledende, er fulgt sarnmenhengende
inntil ca. 350 S. Dyp mellem l0 og 30 m. Den vestligste sone, noe skiftende
og svakere ledningsevne, er fulgt til'i100 S der den synes å kile ut. En svak
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sone lengre vest har etterhvert nærmet seg ovennevnte sone i sitt forlpp syd-
over. Dypene ligger her rnellem 3 og 30 m. på 800 S - 775 V tyder måling-
ene på tilstedeværelsen av en strpmkonsentrasjon i ca. 100 m dyp. Den til-
hprende leder forlpper sydover i tiltagende dyp. Den synes åopphpre ved
I300 S, rnuligens noe lengre syd, der dypet ser ut til å være av stprrelses-
orden Z5A rn. Ca. 200 m vest herfra er ved skraffur antydet et lite ledende
område. Anornaliene er imidlertid svake og ligger så nært vestgrensen for
underspkelsesområdet at de må meddeles rned forbehold. Dypet til lederen
rnå i tilfelle ligge omkring 300 m. Under Blestertjpnn er indikert en svak
leder i dyp ca,rz5 m og den fortsetter noe nord og syd for tjpnna.

Ca. 300 m NN@ for Kvernhusvollen er indikert en svak sone
i.grunt dyp sorn forlpper pst for gården noe sterkere led.ende og med. tiltagende
dyp. I ornrådet IB00 S - 2000 S, der sonen fort nærmer seg kabelen, er deres
data usikre. Sonen fortsetter und.er kabelen og videre sydvestover utenfor
underspkelseområd.et. Man har i semi-absoluttmålingenes langs kabel og i de
fprste hund.re meter av rnålelinjeee i nesten hele underspkelsesområdet tegn
som tyder på strpmkonsentrasjoner under eller på pstsiden av kabel . Det er
derfor en mulighet for at ovenrÌevnte Kvernhusvollsone, eller eventuelt and.re
ledere, strekker seg langs hele feltet i nærheten av kabel og mer eller mind.re
sarnrnenhengende. Dette er enkelte steder antydet ved skraffur. En hpyspent-
linje i dette område kan også bevirke forstyrrelser.

videre sydover fra 2000 s til ca. 3200 s er området vest for
kabel fritt for lignende soner som tidligere nevnt. Her ligger d.erimot Grube*
haugen med de gamle gruber Fredrik IV., Halfdan Fyhn og Jesper Grube. I
dette grubeornrådet er, på en unntagelse nær, kun indikert rneget svake ano-
rnalier. Dels kan disse synes å ha tilknytning til de gamle grubehull ved
Halfdan Fyhn og Jesper, dels ligger de utenfor disse områder. Der profiler
passerer ståItrådinnhegningene gir disse så sterke effekter at de helt vil over-
skygge eventuelle anomalier fra ledere i deres umiddelbare nærhet. Det må
antas at eventuelie ikke kjente rnalrner i området vil ha samrne nær11est lodd-
rettstående, stokklignende form rned lite tverrsnitt, sorn det er kjent fra
grubedriften. Slike malrner vil vel i beste fall gi svake anomalier ved måling
rett over forekomsten og effektene fra den tape seg raskÈ til sidene. Av denne
grunn er området måIt med så tett profilavstand og med kjedepunktavstand
lZ! rn langs profilene. Det kan sies at der i målingene ikke er fremkomrnet
tvdelige tegn på tilstedeværelsen av ledende soner med særlig utstrekning i
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den oppgitte strpkretning. Det måtte da være den ikke helt grunne sone som
på 3100 S - Zg5 V er svakt ledende

@st for veikrysset ved Grubengårdene er indikert relativt
korte soner av vekslende styrke og dyp. I et mineralisert drag som for-
lpper rett vestover langs vanrret fra Grubengårdene motlstortjpnna er indik-
ert relativt korte soner, rner eller mindre avvikende fra vanlig strpkretning.
De er ikke helt grunne. Den lengste av dem som fra 4100 S går mot Stortjpnna,
fortsetter sannsynligvis under denne for å korrespondere med den svake sone
sorn igjen forlpper mot neste tjpnn. Sonen går her enten ut av feltet mot vest
eller kiler ut. En rpsking like nord for Stortjpnn tyder på at ovennevnte sone

Í.çrer grafitt. Fra Grubengårdene synes målingene å tyde på tilstedeværelsen
av en ledende sone på stprre dyp, 85-150 m, som sannsynligvis forlgper sam-
rnenhengende rett vestover og som synes å være opphprt på profil 4400 S.

I'ra 5600 S til feltets sydgrense opptrer igjen en rekke para-
Ileller av ledende soner-, De skifter sterkt både i styrke, dyp og utstrekning.-
Noen av sonene kan fortsette ut av feltet mot syd. I en'blotning ved bekken.på
6900 S - 8I0 V, der det er funne t grafitt er det like mot vest indikert en

meget svak sone som kan ha forbin-delse med grafitten i blotningene. Derimot
synes det ikke å være tegn til anomali på profilet som går rett forbi gra{itt-
bruddet på 600 V. På profil 7200 S - 290 V er indikert en svak sone i ca.5 m
dyp sorn forlpper nordvestover tit 6800 S, muligens noe lengre. Det er sann-
synlig at kisbtokkene som er funnet her kan skrive seg fra denne ledende sone.

Videre unders@kelser.

Målingene alene gir ingen direkte opplysning over verdien av
de ledende soner i feltet. Siden det er funnet grafitt som korresponderer med
indikert ledende sone må man anta at kansje de fleste anviste ledende soner
hitrprer f.ra graf.ítt. Funnet av kisblokkene som sannsynligvis tilhgrer en
indikert ledende sone, rnå imidlertidbringe den rnulighet inn i bildet at det
kan finnes soner sorn kan fgre kis også i andre deler av feltet. En ngyere
geologisk underspkelse av anomaliene, eventuelt etterfulgt av rpsking etc.
i aktuelle partier, kan muligens bringe dette på det rene.

Det var på forhånd å frykte at malmtypen i Grubehaugen
ville gi så svake anomalier at det ville være vanskelig å peke ut anomalier
som kunne synes å være av verdi. Målingene må sies å ha bekreftet dette.
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De indikerte anomalier i ornrådet er så svake at de godt kan skyldes helt ube-
tydelige ledende skikt i overflaten, en foreteelse som det kan finnes en mgngde
av i et felt. Den kjennsgjerning at noen:êv âDornaliene sees å ligge i umiddel-
bar nærhet av grubehullene kan tyde på at mineralisasjonene der forårsaker de

meget svake effekter. En viss interesse må det kansje derfor knyttes til ano-
maliene ellers i dette område. En npyere geologisk underspkelse på anomaliene
må vel anbefales selv om dypene ikke ser ut til å være helt grunne. Man har
liten erfaring for hvordan Selvpotensialmålinger vil reagere overfor denne malm-
tyPe. Det vil kansje være et forspk verdt å foreta SP*målinger i detaljområdet
i Grubehaugen. En viss mulighet er tilstede for at slike rnålinger kan gi positive
opplysninger.

rr. syD FoR DALENG CÅRO/VANGRoFTDALEN

I en veiskjæring syd for Daleng gård, Vangrpfta bIe det under
gravingen funnet kisblokker. Da Verket pnsket å underspke om disse blokker
skulle tilhpre grunnere ledende soner i nærheten, ble det foretatt rekognoser-
ende slingrarnmålinger over noen linjer. Det er tegnet en kartskisse 7I58-03,
sorn viser linjers beliggenhet og utstrekning. Målelinjene har retning ca. rn

V Z7g N og er benevnt Pr.I. - Pr.V. Et fastmerke på Pr.I. som står i vei-
kanten på toppen av bakken ca. 300 rn vest for blokkfunnene har koordinatene
i - 2000 V. Ellers er det i aktuelle punkter på profilene nedsatt stikker på-
skrevet koordinater. Punktene er avrnerket på kartskissen. Avstanden
rnellem Daleng gård og blokkfunnene er ikke kjent. Topografien er ellers
skissert etter notater under målingene.

Påviste ledende soner.

Profil i. går gjennom veikrysset ved blokkfunnene, men mål-
ingene tyder ikke på tilstedværelsen av ledere i umiddelbar nærhet av blokkene.
Derirnot er påvist ledende soner ca. 500 m vest og pst for blokkene.

I vest ca. ved ZZ00 V, er indikert en sterkt ledende sone som
er samrnenhengende over de 4 profiler. Sonen fpiges av parallelle, svakere
ledende soner.
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I pst er der på Pr.I. ca. 1200 V indikert en svakt ledende
sone i en myr som ligger like nord for en sti ved ståltrådgjerde rett under
en bratt skråning rnot syd. Sonen er merkbar på Pr.V. Også på pr.IV.
gir den meget svake effekter. Sonen ligger her opþå haugen pst for en seter-
vold

De ledende soner i området ligger under relativt grunt over-
dekke uten at det kan sies at noen utpeker-seg direkte som objekt for rpsking.

Trondheirn 10. mars 1967.

NORGES GEOLOGISKE UNDERSoXET,ST
Geofysisk avdeling

G.f'. Sakshaug
geofysiker
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